[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2016  №  143
р.п. Сосьва
О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа»
В связи с технической ошибкой, руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа                      от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа» следующие изменения:

1) преамбулу постановления после слов ««Об образовании в РФ»,» дополнить предложением «постановлением Правительства Свердловской области                                 от 18.12.2013 № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,»;

2) подпункт 2) пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

«2) размер родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми)  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа с пребыванием детей  10,5 часов на содержание одного ребенка в сумме 1804 рублей, а для льготных категорий граждан в сумме        902 рубля;»;
3) в приложении № 2 «Положение о порядке взимания и использования родительской платы в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа»:

3.1) абзац первый пункта 2.7. изложить в новой редакции:

«Льготы по родительской плате предоставляются следующим категориям граждан:
	№ п\п
	Льготная категория
	Наименование документов
	Размер льготы

	1
	Многодетные семьи
	-Удостоверение многодетной семьи;

- копии свидетельств о рождении детей
	50 %

(от размера родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми)  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа с пребыванием детей  10,5 часов (1804 рубля))

	2
	Один из родителей ребенка является работником дошкольного учреждения (младший обслуживающий персонал)
	- справка с места работы

	3
	Родитель, воспитывающий один ребенка
	- свидетельство  о рождении ребенка (при необходимости свидетельство о смерти одного из родителей)

	4
	Родитель инвалид I и II группы
	- заявление, решение учреждения медико-социальной экспертизы;

- справка с места жительства о составе семьи

	5
	Один из родителей является неработающим пенсионером по возрасту
	- копия пенсионного удостоверения

»;

2.2) пункт 2.11. исключить.

2.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с  01.03.2016 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий»  «Муниципальный вестник».
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по экономике и промышленности С. В. Спицину.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                 Г. Н. Макаров
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:  О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа»

	Должность

	Ф.И.О.

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа  по экономике и промышленности
	С. В. Спицина

	Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	С. А. Куракова

	Заведующий отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа
	В. В. Титова

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	И.о. заведующего отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	Н.Г. Греф

Постановление разослать:  01, 02, 03, 07 (4 экз.), 09, 10, 18, к. о., «Серовский рабочий»  «Муниципальный вестник».
Исполнитель, телефон: Юдина А. В. методист МКУ «ИМЦ СГО», Ворошилова А.В., юрисконсульт МКУ «ИМЦ СГО», тел.  4-45-31.